1571 giugno 8 

Brescia, Archivio di Stato, Archivio Storico Civico, b. 764, cc. 49v-50r  

Cristoforo Rosa riceve mille lire planette per conto di Tiziano, in quanto nominato 

procuratore di quest’ultimo (si fa riferimento anche a un pagamento del 15 maggio). 

Bibliografia: PASSAMANI 1995, II, p. 229 nota 65 

238. 

1571 giugno 25 

Brescia, Archivio di Stato, Archivio Storico Civico, b. 828, cc. 12v-13r  

I deputati pubblici concedono un premio aggiuntivo di millecinquecento lire a Cristoforo 

Rosa per la decorazione del soffitto della Loggia.  

M(agnifi)ci d(omini) Co(nte) Franciscus Advocatus, Hercules Rozonus et Marius Trussius, visa liberate et 

remissione ipsis facta per m(agnifi)cos Co(nte) Vincentum Martinengum et Leandrum Averoldum Deputatos ad 

fabricas Civitatis agentes nomine dd. eorum collegarum ac nomine et vice Mag(nifi)cae Comunitatis Brixiae ex 

una, et m(agist)rum Christophorum de Rosis civem et habitantem Brixiae pictorem parte altera, per quas dictae 

partes remiserunt dictis tribus civibus taxationem praetii et mercedis picturae sophitte cum architrave, frise, et 

cornisone pallatii comunis brixiae in quo iura redduntur a libris novem mille supra usque ad libras undecim 

mille, prout predictis tribus civibus videbitur dictum opus picturae mereri ei prout dicitur per il suo ben servire, 

et ut in primo capitulo instrumenti inter dictas partes celebrati de anno 1563. 12 maii, libro quinto 

instrumentorum f(ogli)o 159.  

Visa pluries et considerata dicta pictura et habito colloquio cum p(redic)to m(agist)ro Christophoro pictore, 

intendentes et volentes predicti tres cives ut supra electi recognoscere merita ipsius m(agist)ri Christophori in 

ipsa pictura, ac pro recognitione sui boni servitii in ea facti, ipse m(agist)ro Christophoro ita contentante 

taxaverunt et taxant libras mille quinquecentum planette ultra predictas libras novemmille pro tota ipsa pictura 

dandas de pecuniis m(agnifi)cae comunitatis brixiae predicto m(agist)ro Christophoro pro omni eo, et toto, quod 

occasione predicta quomodolibet poteret, et consequi posset, tam pro merito dictae eius picturae, quam pro suo 

bono servitio, prout in dicto concordio, ve1 aliter quomodocumque, ve1 qualitercumque (?) cum hoc tum quod 

ad omnem requisitionem m.orum dd. Deputatorum super fabricas civitatis teneatur perficere picturam 

balaustrorum mundum (sic) positorum quamprirnum positi fuerint, et tpidquid aliud si quod restaret 

perficiendum, quod ad praesens confici non possit iuxta concordium et conventionem predietam omni meliore